Выписка из Протокола № 46/2024
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	5 декабря 2024 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 6 (Шесть) из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О возможности предоставления займа члену Ассоциации в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.

[bookmark: _Hlk78199666]2.1. Предоставить заём члену Ассоциации - Обществу с ограниченной ответственностью «ВотерПрайсИнвест» (ИНН 7810627096) на следующих условиях:
- размер займа – 13 000 000 (тринадцать миллионов) рублей 00 копеек.
- цель займа - приобретение строительных материалов, конструкций, оборудования для выполнения обязательств по договору № 560/24ПП.1 от 07.08.2024, заключенному ООО «ВотерПрайсИнвест» с ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
- процентная ставка за пользование займом 10,5 % годовых.
- срок возврата займа – не позднее 5 рабочих дней с момента исполнения всех обязательств по договору № 560/24ПП.1 от 07.08.2024.
- способ обеспечения исполнения обязательств заемщика по договору займа – поручительство учредителя (участника) и единоличного исполнительного органа заёмщика - Общества с ограниченной ответственностью «ВотерПрайсИнвест» (ИНН 7810627096).
Поручить директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение с членом саморегулируемой организации Обществом с ограниченной ответственностью «ВотерПрайсИнвест» (ИНН 7810627096) договора займа, а также договоров поручительства в соответствии с предоставленным Заявлением на получение займа членом саморегулируемой организации и утвержденными Советом Ассоциации формами документов.

5 декабря 2024 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

[bookmark: _GoBack]
1

1